
COPIA 

DELIBERAZIONE N  64 

del 07/07/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
RISORSE DECENTRATE RELATIVE AL FINANZIAMENTO DELLA RETRIBUZIONE 
ACCESSORIA - APPROVAZIONE SERVIZI AGGIUNTIVI ANNO 2016 

L'anno duemilasedici, addì sette del nnese di Luglio alle ore 14:30 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Assente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Assente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: RISORSE DECENTRATE RELATIVE AL FINANZIAMENTO DELLA RETRIBUZIONE 
ACCESSORIA - APPROVAZIONE SERVIZI AGGIUNTIVI ANNO 2016 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATO l'art.15 comma 5 ccnl 1.4.99 che recita: 
"In caso di attivazione di nuovi servizi o di processi di riorganizzazione finalizzati ad un 
accrescimento di quelli esistenti, ai quali sia correlato un aumento delle prestazioni del personale 
in servizio cui non possa farsi fronte attraverso la razionalizzazione delle strutture e/o delle risorse 
finanziarie disponibili o che comunque comportino un incremento stabile delle dotazioni organiche, 
gli enti, nell'ambito della programmazione annuale e triennale dei fabbisogni di cui all'art. 6 del 
D.Lgs. 29/93, valutano anche l'entità delle risorse necessarie per sostenere i maggiori oneri del 
trattamento economico accessorio del personale da impiegare nelle nuove attività e ne individuano 
la relativa copertura nell'ambito delle capacità di bilancio"; 

VISTE le proposte dei Capi settore dell'ente,agli atti dell'amministrazione, di istituzione di servizi 
aggiuntivi finalizzati alla realizzazione di miglioramenti quali-quantitativi dei servizi resi all'utenza; 

ATTESO che dette proposte sono state valutate dalla Giunta Comunale durante la riunione del 
30.6.2016 e che sulla base di tale valutazione è stata predisposta la tabella allegata; 

TENUTO conto delle risorse finanziarie a disposizione nell'ambito del fondo di produttività per 
l'anno 2016 a titolo di compensi per i servizi aggiuntivi di cui sopra; 

RITENUTO di approvare le proposte di servizi aggiuntivi elencati nella tabella allegata, con la 
relativa quantificazione economica ivi specificata; 

AD unanimità di voti resi palesi 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa esposti: 

1) di approvare le proposte servizi aggiuntivi per l'anno 2016 elencati nella tabella allegata, con la 
relativa quantificazione economica ivi specificata; 

2) di integrare ex art. 15 comma 5 ccnl 1.4.1999 le risorse decentrate relative alla retribuzione 
accessoria ai sensi dell'art. 31 del CCNL siglato il 22.01.2004, con euro 13.550,00 da destinare al 

finanziamento dei servizi aggiuntivi attivati ai sensi della predetta normativa; 

3) di imputare la spesa per la corresponsione dei compensi derivanti dall'attivazione dei servizi 
aggiuntivi in argomento ed i relativi oneri a carico ente sulla disponibilità dei capitoli di cui 
all'intervento 1 — spese di personale; 

4) di dare atto che il pagamento dei compensi di cui sopra al personale interessato alla 
realizzazione dei progetti verrà effettuato a consuntivo previa relazione del capo settore 
competente relativamente all'accertamento dell'effettivo conseguimento dei risultati ottenuti in 
relazione agli obiettivi prefissati; 

5) di dare informazione del presente atto alle oo.ss. ai  sensi dell'art. 7 del vigente ccnl; 



6) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 che si allegano al presente atto a farne parte integrante e 
sostanziale; 

7) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
267/2000, con votazione successiva ed unanime, stante l'urgenza di provvedere. 



FONDO PER LA PRODUTTIVITA' 2016 

PROGETTI PER SERVIZI AGGIUNTIVI ANNO 2016 

IMPORTO TOTALE A DISPOSIZIONE PER L'ANNO 2016 PER 
SERVIZI AGGIUNTIVI DI CUI ALL'ART.15 COMMA 5 CCNL 
1.4.99  EURO 13.550,00 

 

SMORE/SERVIZIO PROGMO PROPOSTO PERSONALE 
COINVOLTO 

QUANTIFICAZIONE 
ECONOMICA 

COMPLESSIVA 

AFFARI GENERALI — SERVIZI 
DEMOGRAFICI- 
SERVIZI ALLA PERSONA 

Servizio affari generali 

ITER DOCUMENTALE STORICO 
FASCICOLI INFORMATICI 
PROTOCOLLO E GESTIONE CASELLA 
PEC ISTITUZIONALE 

REFERENTE RICHIESTE DI 
ASSISTENZA AL SISTEMA 
INFORMATICO DELL'ENTE 

ATTUAZIONE DI QUANTO PREVISTO 
DALLA CONVENZIONE TRA IL 
COMUNE DI VIGARANO MAINARDA E 
TPER S.P.A., PER L'ACQUISTO DI 
ABBONAMENTI ANNUALI CON 
AGEVOLAZIONI TARIFFARIE PER I 
RESIDENTI DEL COMUNE 

ZANIBONI 	(€ 300) 

TILOMELLI 	(€ 300) 

TILOMELLI 	(€ 300) 

C 900 

AFFARI GENERALI — SERVIZI 
DEMOGRAFICI — 

SERVIZI ALLA PEFtSONA 

Servizi demografici 

ARCHIVIO ELE I I KONICO 
DOCUMENTALE DEI CITTADINI 
STRANIERI 

CAZZIARI 	(€ 300) 
PILATI 	(€ 300) 
GANZAROLI (€ 300) 

C 900 

AFFARI GENEFtALI — SERVIZI 
DEMOGRAFICI- 
SERVIZI ALLA PERSONA 

Servizi alla persona 

EROGAZIONE CCL,SISTEMAZIONE IN 
ALLOGGI CITTADINI SFOLLATI, 
CONTRIBUTI PER SPESE DI 
TRASLOCO 

SERVIZI CONNESSI ALLA REFEZIONE 
SCOLASTICA PRESSO CUCINA 
CENRRALIZZATA SCUOLA MATERNA 
RODAR' E ALLA PREDISPOSIZIONE 
PASTI PER IL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE 

MAZZONI 	(€ 300) 
PETAZZONI 	(€ 300) 

BASSI 	(€ 300) 
BATTAGLIA 	(€ 300) 

C 1200 

POLIZIA MUNICIPALE — SUAP 
Servizio Polizia Municipale 

INCREMENTO DELLA PRESENZA IN 
SERVIZIO E MAGGIOR CONTROLLO 
DEL TERRITORIO CON AMPLIAMENTO 
DELLA FLESSIBILITA' DELL'ORARIO 
DI LAVORO DEL SERVIZIO DI 
POLIZIA LOCALE 

SERVIZIO TRIBUTI PER I CITTADINI 

RIZZETTO 
MARCHESELLI 
ISEPPI 
GAMBARELLI 
(importo procapite da 
quantificare a 
consuntivo) 
CROCE 
GIRARDI 
BARBIERI 
(importo procapite da 
quantificare a 
consuntivo) 

C 7.250 

C 2.500 

FINANZE-BILANCIO 
Settore finanze-bilancio 

CULTURA-PUBBLICA ISTRUZIONE 
Servizio cultura  

MANIFESTAZIONI E INCONTRI 
PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE 

PANIZZOLO 	(€ 300) 
C 300 

CULTURA-PUBBLICA ISTRUZIONE 
Servizio pubblica istruzione 

RECUPERO PREGRESSO PER 
EMISSIONE RUOLI RETTE 
SCOLASTICHE E NUOVA PROCEDURA 
EROGAZIONE CONTRIBUTI PER LIBRI 
DI TESTO 

BONAZZI 	(€ 300) 

C 300 

TOTALE PREVISTO PER PROGETTI 
, 	SERVIZI AGGIUNTIVI 

13.350,00 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Risorse Umane 
Proposta N° 2016/15 

Oggetto: RISORSE DECENTRATE RELATIVE AL FINANZIAMENTO DELLA 
RETRIBUZIONE ACCESSORIA - APPROVAZIONE SERVIZI AGGIUNTIVI ANNO 2016 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 01/07/2016 

DELIBERAZIONE N° 	LI 	DEL 
	.7 tir  



DELIBERAZIONE N° 	 DEL..,L11111.2015 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 04/07/2016 	 Il Capo Settore 

DROG 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Risorse Umane 
Proposta N° 2016/15 

Oggetto: RISORSE DECENTRATE RELATIVE AL FINANZIAMENTO DELLA 
RETRIBUZIONE ACCESSORIA - APPROVAZIONE SERVIZI AGGIUNTIVI ANNO 2016 



Addì 

	13 LUG, 2016 
Il MessRsigragle 

F.to SITi3*~§5RIA 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANTI 	 SS.DD -'' 
,e'rffA CAZZIARI 

Copia conforme all'originale 	 Capo Settore Segreteria 

RWOgatleWbEE  
CRISTINA CAZZI  

Addì 
	

13 LUG, 2016 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n. c;c:3.2„e del 	LUG, 203 	contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio a .  capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITA 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

